
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 69RS/629RG  del 06-07-2022 

 

OGGETTO 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDO URBANO  GIOCHI PER PARCHI _ CODICE CUP: 

I14J22000310001 _ CIG: 93066022ED  _ IMPEGNO E AFFIDAMENTO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 12-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

 

Premesso che  

 l’articolo 1 comma 407, della legge n. 234 del 2021, prevede, per gli anni 2022 e 2023, 

l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, nel limite 

complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per l’anno 2023 

 con D.D. del 14.01.2022 del capodipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.15 del 20 gennaio 

2022, è attribuito per l’anno 2022 al comune di Atripalda un contributo di €.60.000 “per 

investimenti destinati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi 

e dell’arredo urbano”;  

Atteso che con delibera di Giunta Comunale n°66 del 24-06-2022 si è destinato l’intero 
importo del contributo all’acquisto, comprensivo di trasporto e posa in opera, di giochi per 
parchi. 

Rilevato che in pari data il responsabile del Procedimento, arch. Giuseppe Cocchi, ha avviato 
un’indagine di mercato tra cinque distinti operatori economici al fine di riqualificare sei distinte 
aree del territorio comunale, già destinate ad aree gioco; 

Dato atto che nell’invito a presentare preventivo di spesa si è specificato che in nessun caso 
l’indagine di mercato avrebbe vincolato l’amministrazione nei confronti dell’operatore 
economico in quanto la stessa ha lo scopo di conoscere i prodotti nella disponibilità del 
fornitore e allo stesso tempo si è stabilito che “solo l’offerta ritenuta maggiormente rispondente 
alle esigenze dell’amministrazione sarà successivamente oggetto di trattativa diretta sul MePA 
di CONSIP”  

Dato atto che i preventivi di spesa pervenuti al protocollo dell’Ente sono stati visionati e 
valutati dall’ufficio procedente; 

Dato atto che con determina del responsabile del II settore n°65RS/605RG del 01-07-2022 si 
è dato avvio all’affidamento della “Fornitura e posa in opera di arredo urbano - giochi per 
parchi" ai sensi dall’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito 
con modificazioni dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii. mediante “trattativa diretta” sul portale 
telematico MePA di CONSIP; 

Dato atto che l’importo posto a base della trattativa diretta, risultava oggetto di specifica 
indagine di mercato acquisita al ns. prot. 11660 del 14/01/2022, ritenuto valido 
dall’amministrazione a meno di piccole rettifiche; 

Riscontrato che il RUP ha provveduto ad avviare in data 02.07.2022 TD n.3093113 (trattativa 
diretta) con unico operatore economico, individuato nella ditta “Costabile arredamenti srl” con 
sede in Cava dei Tirreni alla via A. Salsano n.27, per l’affidamento della fornitura citata; 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/01/20/22A00360/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/01/20/22A00360/sg


Dato atto che l’operatore economico ha dichiarato in sede ha dichiarato in sede di offerta che 
la fornitura è sottoposta ad IVA al 4% ai sensi del DPR 633/72 e ss.mm.ii., in quanto aree 
giochi inclusive; 

Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa 
su MePA n°3093113, proponendo un prezzo definitivo di installazione di €. 57.007,51 oltre IVA 
al 4%, come da “documento di offerta economica” caricato in piattaforma;  

Valutato tutta la documentazione/offerta allegata alla trattativa in piattaforma; 

Ritenuta conveniente, efficace ed economica l’offerta formulata dall’operatore economico 
“Costabile arredamenti srl” con sede in Cava dei Tirreni; 

Atteso che con determinazione del II settore n°65RS/605RG del 01-07-2022 si è dato atto 
che la spesa per l’implementazione della prestazione citata trova copertura finanziaria al , 
capitolo n°2000 del bilancio 2022 - 2024 esercizio corrente 2022, cui corrisponde il capitolo in 
entrata n°820/9, come da prenotazione di spesa regolarmente assunta; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.11 del 26/03/2021 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

di incaricare l’operatore economico ditta “Costabile arredamenti srl” con sede in Cava dei 
Tirreni alla via A. Salsano n.27, P.I.03762230658, della “Fornitura e posa in opera di arredo 
urbano - giochi per parchi" in sei distinte aree del territorio comunale per l’importo concordato 
in €. 57.007,51 oltre IVA, pari a complessivi €.59.287,81; 

di rendere definitiva la prenotazione di impegno n. 1 per l’importo di €.59.287,81 a seguito 
della trattativa sul MePA a vantaggio dell’operatore economico sopra citato, sul capitolo di 
spesa n°2000 del bilancio corrente; 

di rendere definitiva la prenotazione di impegno n. 1 per l’importo di €. 682,19 per eventuali 
imprevisti o lavorazioni aggiuntive; 

di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, così come 
meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206/2018;  

di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 
32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante stipula attraverso la procedura informatica del 
MePA previo accesso al link “dati e documenti di stipula” successivamente all’ultimazione della 
verifica dei requisiti; 



di dare atto che il codice CUP dell’intervento è: I14J22000310001; 

di dare atto che il CIG è: 93066022ED; 

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del 
Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 18-07-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 18-07-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


